
_A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 0 0 0 1 3 

  

RESOLUCION No. 94.1.1.1. 1051 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE Diz COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de enero de 1994 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Sexto del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía "ORTEGA Y JARAMILLO CIA. LTDA."; 

QUE €l señor Hugo Grijalva Cobo, en su calidad de Presidente 
de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Oswaldo Vela Leoro, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

COE el Departamento de Inspección de Compañías de la Intendencia 
de Inspección y Control ha presentado el inform favorable  N* 
SC,11C,.DIC.94,112 de marzo 15 de 19943 

CUF. el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia 
de Derecho Societario, mediante memorando N* DJC.94,903 de mayo 17 de 
1994, ha emitido informe favorable para lá continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cunplimiento a los requisitos legales 
respectivos) 

EN ejercicio de las atribuciones asicnadas mediante Resolución 
No. ADR-92513 de dicierbre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 
ORTEGA” Y JARAMILLO CIA. LTDA.” por DIEZ Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 

MIL SUCRES (S/. 16'600.000) con lo que asciende a DIEZ Y SIETE MILLONES 
QUINIENTOS MIL SUCRES 4S/. 17'500.000) dividido en 17.500 participaciones 
de UN MIL SUCRES (9/. 1.000) cada unaz y. b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto Ge la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
á este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el HNotario Cécimo Sexto del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 

del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO ) CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercertil ui eoulán i¿ulto: 
a) Inscriba la ¿euetica ura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de Giena escritura Y devuelva las restantes con la 

razón de la inscripción que se ordenasz Y, pb) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. / 

el 
pl y



0 
REPUBLICA DEL ECUADOR 000 014 

A 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Y
T
 

  

=2- 

“ORTEGA Y JARAMILLO CIA. LTDA," 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón Quíto 
anote al margen e la metria de la escritura pública de 7 de marzo de 
1930 por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha procedido 
á aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

    

COBUNIQUESE.-— DADA y 
en Quito a 

* 1 8 Ba e ' cá, Z $ 

de Compañias, 

    

Pablo Ortiz García 

Dadek, 

Doa ha quere acris la prer 

com Pia elixo Qe 

Es tr NM MOUTES As 129 Se 

a cea ana ss e? puesto 

an aora ado 

, TE oda 

Po RA 

rea e E AO 

o A E 
LL 
Ou .. 

ARMA    
A MVA cr conca rado 

ri REGISTRADOR 

Ur. Gustaro Garcia Benderas 

  

 


